Zertifikat

In einem Zertifizierungsaudit hat die Organisation

Interzero Plastics Sorting GmbH

am Standort

Hultschiner Damm 335, 12623 Berlin

und dem weiteren Geltungsbereich gemäß Zertifikatsanlage

nachgewiesen, dass ein Energiemanagementsystem eingeführt wurde und erfolgreich angewendet wird entsprechend der Norm

ISO 50001

DIN EN ISO 50001 Ausgabe Dezember 2018

für die Tätigkeit

Betreiben von Anlagen zur Sortierung von Wertstoffen aus den Sammlungen der dualen Systeme, Lagern und Behandeln von Abfällen (LVP-Anlagen)

Dieses Zertifikat wurde ursprünglich ausgestellt am 13.09.2023, zuletzt geändert am 12.02.2024 und ist gültig bis zum 18.09.2026.

Berlin, 12. Februar 2024

Prof. Dr.-Ing. Jan Uwe Lieback Geschäftsführer

Leiter der Zertifizierungsstelle





Nr. B-23-13127a





Der Geltungsbereich des Zertifikats Nr. B-23-13127a für die Organisation

Interzero Plastics Sorting GmbH

umfasst die folgenden Standorte:

Nr.	Adresse	Standortbezeichnung	Geltungsbereich
1	Hultschiner Damm 335 12623 Berlin	Interzero Plastics Sorting GmbH	Betreiben von Anlagen zur Sortierung von Wertstoffen aus den Sammlungen der dualen Systeme, Lagern und Behandeln von Abfällen (LVP-Anlagen) und deren Verwaltung
2	Zum Heizwerk 1 14478 Potsdam	Interzero Plastics Sorting GmbH	Controlling Duale Systeme
w	Celler Heerstraße 335 A 38112 Braunschweig	Interzero Plastics Sorting GmbH	Betreiben von Anlagen zur Sortierung von Wertstoffen aus den Sammlungen der dualen Systeme, Lagern und Behandeln von Abfällen (LVP-Anlagen)
4	Stollwerckstraße 9a 51149 Köln	Interzero Plastics Sorting GmbH	Vermarktung / Vertrieb
5	Paul-Baumann-Straße 1 45772 Marl	Interzero Plastics Sorting GmbH	Betreiben von Anlagen zur Sortierung von Wertstoffen aus den Sammlungen der dualen Systeme, Lagern und Behandeln von Abfällen (LVP-Anlagen)
6	Rückmarsdorfer Straße 31 04179 Leipzig	Interzero Plastics Sorting GmbH % Interzero Plastics Sorting Leipzig GmbH	Betreiben von Anlagen zur Sortierung von Wertstoffen aus den Sammlungen der dualen Systeme, Lagern und Behandeln von Abfällen in Sortieranlagen (LVP-Anlagen)

Berlin, 12. Februar 2024

Andreas Lemke

Leiter der Zertifizierungsstelle

